
COMUNE DI USTICA
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE N. 222 DEL 11/05/2024

SINDACO

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE ASSESSORIALI. 

VISTA la propria determina n.  343  del 26 Giugno 2023, con la quale si è proceduto alla nomina degli 
Assessori  Comunali;

VISTA la propria determina n.  344  del 26 Giugno 2023, con la quale si è proceduto al conferimento delle 
deleghe agli Assessori  Comunali;

VISTA la propria determina n.  153  del 02 Aprile 2024, con la quale si è preso atto delle dimissioni e si è 
proceduto, quindi, alla revoca dell’Assessore Bruno;

VISTA la propria determina n.  186  del 16 Aprile 2024, con la quale si è proceduto alla nomina dell’ 
Assessore  Signora Patrizia Lupo;

CONSIDERATO che si ritiene opportuno alla revisione delle relative deleghe assessoriali.

RILEVATO che ai sensi dell’art. 12, comma 8 della L.R. n. 7/92 e s.m.i. il Sindaco può delegare ai singoli 
assessori determinate Sue attribuzioni;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.:

 

D E T E R M I N A

 

Di revocare la propria determina n. 344 del 26 Giugno 2023;

Di rideterminare le deleghe e di delegare agli Assessori comunali di seguito elencati le attribuzioni sindacali 
per le materie a fianco di ciascuno segnate, con potere di firma, con decorrenza dalla presente 
determinazione, specificando che il sottoscritto si occuperà delle deleghe  non espressamente sotto elencate;

Gli Assessori, per tutti i provvedimenti da loro emanati, sia verbali che scritti, dovranno informare e/o 
trasmettere in copia i provvedimenti adottati allo scrivente.

 

Demandare all’Ufficio Affari Generali gli adempimenti consequenziali, nonché la notifica del presente atto 
agli interessati.

 

DELEGHE ASSESSORIALI:

 

 



D’ARCA FRANCESCO MARIA – VICE SINDACO:

 

PROTEZIONE CIVILE - – LAVORI PUBBLICI – INFRASTRUTTURE -  – ARREDO URBANO – 
EDILIZIA SPORTIVA

 

DAIDONE BEATRICE

 

ISTRUZIONE - FORMAZIONE PROFESSIONALE – GESTIONE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 
EVENTI E MANIFESTAZIONI – SANITA’ IGIENE E FARMACIA – RAPPORTI CON IL CONSIGLIO 
COMUNALE -

 

 

  LUPO PATRIZIA

POLITICHE SOCIALI (Giovanili ed Anziani) (*) – PARI OPPORTUNITA’ (*) – RAPPORTI CON IACP ( 
Edilizia Popolare ) – FUNZIONAMENTO MUSEI – BIBLIOTECA COMUNALE – BENI AMBIENTALI, 
CULTURALI E ARCHEOLOGICI – REVISIONE ED ADEGUAMENTO DELLO STATUTO 
COMUNALE E DEI REGOLAMENTI COMUNALI CON LA COLLABORAZIONE DEI CONSIGLIERI 
CHE SARANNO INDIVIDUATI DALLO STESSO ASSESSORE - (* = per i primi sei mesi tali deleghe 
saranno seguite ad Interim con l’ Assessore Daidone e tutti gli eventuali provvedimenti dovranno portare la 
firma di entrambi gli Assessori)

 

CAMINITA FELICE

 

ATTIVITA' PRODUTTIVE (PESCA, AGRICOLTURA, COMMERCIO, ARTIGIANATO),

SERVIZI A RETE, MACCHINA COMUNALE, PUBBLICA ILLUMINAZIONE, TRAFFICO, 
MOBILITA’, SOSTA E PARCHEGGI, SEGNALETICA, VERDE PUBBLICO,  ATTIVITA’ SPORTIVE 
LOCALI.

 

Ulteriori deleghe su specifici e particolari argomenti verranno date, con ulteriore determina, ai Consiglieri 
Comunali che si dovranno raccordare con l’Assessore del ramo. Restano salve le deleghe già conferite, con 
altri provvedimenti, ai Consiglieri.

 

Il Sindaco
Salvatore Militello / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


